Câmara Municipal de GuarapariEstado do Espírito Santo
GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ......./20....
(Do Sr. Vereador Leandro Inácio)

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE
AMIGO  DO  LEGISLATIVO  AO  SR.  RAFAEL
VAILLANT.

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido ao Sr. Sr. Rafael Vaillant o Título de Amigo do Legislativo.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO
Rafael Vaillant, filho de Lúcia Maria Simões Vaillant e José Carlos Baiense Vaillant.
Nascido  em  Guarapari  no  dia  20  de  Dezembro  de  1985.
Casado com a Brenda Freitas Vaillant. Pai da Pietra e do Vicente (in memoriam). É
formado  em Teologia,  Direito  e  Filosofia.  Pastor  da  Igreja  Batista  Coroado  na
Cidade Guarapari desde 2013, uma igreja em célula apaixonada por Jesus que tem
transformado várias áreas da cidade Guarapari, Vila Velha, e no sertão da Bahia
nas cidades de Boquira e Caturama. A Igreja desenvolve trabalhos sociais por meio
do Instituto Beneficente Coroado Social e tem desenvolvido trabalhos missionários
que vêm impactando nossa cidade e várias outras  regiões,  com grupos menos
alcançados:  pessoas  em  situação  de  vulnerabilidade,  ciganos,  sertanejos  e
ribeirinhos.  Também  é o Coordenador  do  Conexão  DNA Central  Sul  Litoral  do
Estado do Espírito Santo e facilitador nos Projetos Tito nos Estados de Alagoas e
Sergipe e Mentoria da Convenção Batista do Estado Espírito Santo.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

______________________________
Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003200330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-09T21:29:43-0300